
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.144 29Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2020

CONTRATO N° 66/2020 – ONCONORTE LTDA.
CONTRATO N° 68/2020 – CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MA-
TERIAIS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Agulhas e Cateteres, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 10/03/2020 à 09/03/2021
PROCESSO Nº 41428/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 22/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV
LEIA-SE:

PORTARIA N° 59 DE 10 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Nelyane Batista (Matrícula n° 5761646) para acom-
panhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO N° 42/2020 – A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CONTRATO N° 43/2020 – CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LIMITADA.
CONTRATO N° 63/2020 – BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA.
CONTRATO N° 64/2020 – NOVA MÉDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. LTDA.
CONTRATO N° 65/2020 – GUILBER FARMACÊUTICACOMÉRCIO LTDA.
CONTRATO N° 67/2020 – MEDLINN HOSPITALAR – EIRELI.
CONTRATO N° 66/2020 – ONCONORTE LTDA.
CONTRATO N° 68/2020 – CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MA-
TERIAIS MÉDICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Agulhas e Cateteres, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 10/03/2020 à 09/03/2021
PROCESSO Nº 41428/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 22/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV
 Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 533882
.

CONTRATO
.

Contrato nº 66/2020
Objeto: A aquisição de CATETERES, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 Valor: R$ 1.620,00 (Hum mil, seiscentos e vinte reais)
Data de Assinatura: 10/03/2020
Vigência: 10/03/2020 e término em: 09/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 22/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ONCONORTE LTDA - EPP
Endereço: Rua Luiz Fernando Nobre, N° 480, Sala: A/B - Centro
Ananindeua/PA        CEP: 67.030-140
TELEFONE: (91) 3321-1234
E-mail: licitacao@onconorte.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 533966
Contrato nº 17/2020

Objeto: A aquisição de Materiais de Expediente para o abastecimento des-
ta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, confor-
me especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 
56/2019.
Valor: R$ 70.191,80 (Setenta mil, cento e noventa e um reais e oitenta 
centavos)
Data de Assinatura: 03/03/2020
Vigência: 03/03/2020 e término em: 02/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 56/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 339030

Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: APOLO COMERCIAL LTDA
Endereço: Av. Almirante Wandenkolk, 270B
Belém/PA        CEP: 66.055-030
TELEFONE: (91) 3223-2623/3223-2851/3355-2256
E-mail: apolocomercial@ig.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 534102
Contrato nº 65/2020

Objeto: A aquisição de Cateteres, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 Valor: R$ 91.188,00 (Noventa e um mil, cento e oitenta e oito reais).
Data de Assinatura: 10/03/2020
Vigência: 10/03/2020 e término em: 09/03/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP Nº 22/2019
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Pass. Bom Sossego, 20 - Centro
Ananindeua/PA        CEP: 67.030-245
TELEFONE: (91) 3282-0788/3238-3814
E-mail: comercial@guilberfarma.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 534006
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: RONILSON OLIVEIRA LOBATO
Matrícula: 8400851/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 21/02/2020 A 28/02/2020
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 066951.01.55.2020.4.00043.035.0032529.98
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 534073
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2020/FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 63/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 93/2019/FHCGV, Processo nº 460011/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 18/02/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de produtos para saúde especializados, utili-
zados nos procedimentos de Hemodinâmica, por um período de 12 (doze) 
meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, seus anexos, pro-
postas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 93/2019 vinculada 
ao Processo nº 460011/2019, que integram este instrumento independen-
te de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 05/03/2020 A 04/03/2021.
EMPRESA: BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITA-
LARES S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
19.848.316/0001-66, Inscrição Estadual nº  062.441.707.0023, com sede 
na Rua Álvaro Camargos nº 1236 – São João Batista – Belo Horizonte - 
MG, CEP 31.515-232, Telefone 31-2129-4000, e-mail: vinicius.parrela@
biomedical.com.br

ITEM COMPRAS 
NET SIMAS

ÓRTESES, PRÓTESES E MA-
TERIAIS ESPECIALIZADOS

NECESSIDADE 
PARA

12 MESES

MARCA/ FA-
BRICANTE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL 

3 361.027 33410-3 Kit insufl ador 1.500
SHANGHAI 

KINDLY 
MEDICAL

R$ 118,00 R$ 
177.000,00

4 242.803 60378-3 Manifold 1.500
SHANGHAI 

KINDLY 
MEDICAL

R$ 10,90 R$ 
16.350,00

VALOR TOTAL R$ 
193.350,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 193.350,00 (CENTO E NOVEN-
TA E TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).
 DRA ALESSANDRA LIMA LEAL
 ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 534223


